
Concessione alle istituzioni scolastiche paritarie dei
contributi in conto gestione per l'anno scolastico
2016/2017

Integrazione della determinazione n. 31 di data 31 marzo 2017
avente oggetto

Det. n. 34 del 04/04/2017

Integrazione della determinazione n. 31 di data 31 marzo 2017 avente oggetto: "Legge provinciale sulla
scuola 7 agosto 2006, n. 5. Concessione alle istituzioni scolastiche paritarie dei contributi in conto
gestione per l''anno scolastico 2016/2017. (Fascicolo n. 26.3- 2017-5)".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 38/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 34 DI DATA 04 Aprile 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Integrazione della determinazione n. 31 di data 31 marzo 2017 avente oggetto: "Legge provinciale sulla
scuola 7 agosto 2006, n. 5. Concessione alle istituzioni scolastiche paritarie dei contributi in conto gestione
per l'anno scolastico 2016/2017. (Fascicolo n. 26.3- 2017-5)".
RIFERIMENTO : 2017-S167-00050
Pag 1 di 3 
IL DIRIGENTE
Vista la determinazione n. 31 di data 31 marzo 2017 del Servizio infanzia e istruzione del primo grado, che
determina la concessione alle istituzioni scolastiche paritarie dei contributi in conto gestione per l'anno
scolastico 2016/2017.
Considerato che, per un mero errore materiale la determinazione è stata approvata senza allegati parte
integrante, peraltro correttamente citati nel dispositivo ed inseriti erroneamente come parte documentale.
In ragione di quanto sopra, si rende necessario integrare la determinazione n. 31 di data 31 marzo 2017 con i
quattro allegati di seguito elencati:
- Allegato n. 1 "Contributi in conto gestione assegnati alle scuole del primo ciclo di istruzione"
- Allegato n. 2 "Contributi in conto gestione assegnati alle scuole del secondo ciclo di istruzione"
- Allegato n. 3 "Riepilogo concessione contributi in conto gestione assegnati alle istituzioni scolastiche
paritarie"
- Allegato n. 4 "Liquidazioni contributi in conto gestione assegnati alle istituzioni scolastiche paritarie"
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di integrare la determinazione n. 31 del 31 marzo 2017 inserendo, per le motivazioni espresse in premessa,
gli Allegati 1, 2, 3 e 4 che costituiscono parte integrante e sostanziale della determinazione stessa;
2. di mantenere invariato quanto altro disposto con determinazione n. 31 di data 31 marzo 2017
del Servizio infanzia e istruzione del primo grado.
LA/SDA
RIFERIMENTO : 2017-S167-00050



Pag 2 di 3 SDA 
001 ALLEGATO 1
002 ALLEGATO 2
003 ALLEGATO 3
004 ALLEGATO 4
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00050
Pag 3 di 3 
2.135.913,75
1.898,59
ISTITUZIONE SCOLASTICA PARITARIA
CODICE 
FISCALE
NUMERO 
ISCRITTI
CONTRIBUTO 
Associazione pedagogica steineriana 96014820227 96 182.264,64
Collegio Arcivescovile "C. Endrici", di cui:
sede di Trento: n. iscritti 156; contributo euro 296.180,04
sede di Rovereto: n. iscritti 148; contributo euro 280.991,32
"G. Veronesi"-società cooperativa 00630210227 128 243.019,52
Gardascuola società cooperativa 01335020226 67 127.205,53
Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù" 01388480582 293 556.286,87
Istituto Salesiano "S. Croce" 80007770268 95 180.366,05
Scuola Primaria "Sacra Famiglia" 02311520221 142 269.599,78
1.125 2.135.913,75
3.375.698,10
2.658,03
ISTITUZIONE SCOLASTICA PARITARIA
CODICE 
FISCALE
NUMERO 
ISCRITTI
CONTRIBUTO 
Associazione pedagogica steineriana 96014820227 62 164.797,86
Collegio Arcivescovile "C. Endrici"
sede di Trento: n. iscritti 344; contributo euro 914.362,32
sede di Rovereto: n. iscritti 205; contributo euro 544.896,15
Cooperativa sociale "G. Veronesi"-società cooperativa 00630210227 76 202.010,28
Gardascuola società cooperativa 01335020226 118 313.647,54
Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù" 01388480582 168 446.549,04
Istituto Salesiano "M. Ausiliatrice" 00344100227 230 611.346,90
Istituto Salesiano "S. Croce" 80007770268 67 178.088,01
1.270 3.375.698,10
FONDO PER LE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO
FONDO PER LE SCUOLE PRIMARIE
QUOTA CONTRIBUTO PER ISCRITTO
ALLEGATO 1
CONTRIBUTI IN CONTO GESTIONE ASSEGNATI ALLE 
SCUOLE DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE
Anno scolastico 2016/2017
CONTRIBUTI IN CONTO GESTIONE ASSEGNATI ALLE SCUOLE PRIMARIE:
00317150225 304 577.171,36



TOTALE
QUOTA CONTRIBUTO PER ISCRITTO
00317150225 549 1.459.258,47
TOTALE
CONTRIBUTI IN CONTO GESTIONE ASSEGNATI ALLE SCUOLE SECONDARIE 
DI PRIMO GRADO:

CODICE FISCALE N. ISCRITTI 
N. ISCRITTI 
frequentanti in sede N. ISCRITTI 
frequentanti fuori sede con la classe N. ISCRITTI 
frequentanti individualmente l'A.S. 
2016/17 all'estero 00317150225 197 194 0 3
00317150225 95 77 18 0
01335020226 242 242 0 0
01388480582 203 202 0 1
01572180220 296 295 0 1
1.033 1.010 18 5
ALLEGATO 2
CONTRIBUTI IN CONTO GESTIONE ASSEGNATI ALLE 
SCUOLE DEL SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE
Anno scolastico 2016/2017
ISCRITTI ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL SECONDO CICLO
ISTITUZIONE SCOLASTICA PARITARIA
Collegio Arcivescovile "C. Endrici"
Collegio Arcivescovile "Dame Inglesi"
Gardascuola società cooperativa Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù"
Oxford- Civezzano "Ivo de Carneri"- società 
cooperativa TOTALE
DETERMINAZIONE FONDO DISPONIBILE PER IL SECONDO CICLO:
FONDO PER LE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 3.168.752,89
CONTRIBUTO PER FINALITA' ART. 13, COMMA 3 DEL 
REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE 0,00
FONDO DISPONIBILE PER LE SCUOLE SECONDARIE DI 
SECONDO GRADO 3.168.752,89
Pagina 1 di 2

PERCENTUALE 
DI RIPARTO
CONSISTENZA 
NUMERICA
77% 1010
3% 18
10% 1.938,00
10% 60
N. 
ISCRITTI
CONTRIBUTO 
(n. iscritti per misura unitaria del contributo)
N. ISCRITTI
CONTRIBUTO 
(n. iscritti per Misura unitaria del contributo)
N. ORE 



LEZIONE
CONTRIBUTO 
(n. ore lezione per misura unitaria del contributo)
N. 
CLASSI
CONTRIBUTO
(n. classi per misura unitaria del contributo)
Collegio Arcivescovile "C. Endrici" 194 468.661,32 398,00 65.073,00 12 63.375,00 597.109,32
Collegio Arcivescovile "Dame Inglesi" 77 186.015,06 18 95.062,50 130,00 21.255,00 4 21.125,00
323.457,56
Gardascuola società cooperativa 242 584.618,76 475,00 77.662,50 14 73.937,50 736.218,76
Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù" 202 487.987,56 470,00 76.845,00 15 79.218,75 644.051,31
Oxford- Civezzano "Ivo de Carneri"- 
società cooperativa 295 712.655,10 465,00 76.027,50 15 79.218,75 867.901,35
TOTALE 1.010 2.439.937,80 18 95.062,50 1.938,00 316.863,00 60 316.875,00 3.168.738,30
DETERMINAZIONE MISURA UNITARIA DEI CONTRIBUTI:
PARAMETRI DI RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE 
SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO
QUOTA DEL FONDO
MISURA UNITARIA 
CONTRIBUTO
Studenti iscritti e frequentanti la scuola in sede 2.439.939,73
2.415,78

Studenti iscritti e frequentanti l'anno scolastico presso una scuola estera 95.062,58
5.281,25

Ore di lezione settimanali 316.875,29
163,50

Classi attivate 316.875,29
5.281,25

TOTALE 3.168.752,89

QUANTIFICAZIONE DEI CONTRIBUTI DA CONCEDERE ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL
SECONDO CICLO:
ISTITUZIONE SCOLASTICA 
PARITARIA
STUDENTI ISCRITTI 
frequentanti in sede STUDENTI ISCRITTI 
Frequentanti fuori sede con la classe ORE di lezione settimanale CLASSI attivate TOTALE 
CONTRIBUTO
Pagina 2 di 2

ALLEGATO 3
ISTITUZIONE SCOLASTICA 
PARITARIA
CODICE 
FISCALE
CONTRIBUTI 
SCUOLE 
PRIMARIE



CONTRIBUTI 
SCUOLE 
SECONDARIE 
DI PRIMO 
GRADO
CONTRIBUTI 
SCUOLE 
SECONDARIE 
DI SECONDO 
GRADO
TOTALE 
CONTRIBUTI 
IN CONTO 
GESTIONE
ANTICIPO 
CONTRIBUTI 
IN CONTO 
GESTIONE 
assegnati nell'esercizio 2016
SALDO 
CONTRIBUTI 
IN CONTO 
GESTIONE
Associazione pedagogica steineriana 96014820227 182.264,64 164.797,86 347.062,50 126.921,78
220.140,72
Collegio Arcivescovile "C. Endrici" 00317150225 577.171,36 1.459.258,47 920.566,88 2.956.996,71
1.018.784,88 1.938.211,83
Cooperativa sociale "G. Veronesi"-società 
cooperativa 00630210227 243.019,52 202.010,28 445.029,80 142.523,87 302.505,93
Gardascuola società cooperativa 01335020226 127.205,53 313.647,54 736.218,76 1.177.071,83 349.263,72
827.808,11
Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù" 01388480582 556.286,87 446.549,04 644.051,31 1.646.887,22
490.003,51 1.156.883,71
Istituto Salesiano "M. Ausiliatrice" 00344100227 611.346,90 611.346,90 204.560,93 406.785,97
Istituto Salesiano "S. Croce" 80007770268 180.366,05 178.088,01 358.454,06 115.777,43 242.676,63
Scuola Primaria "Sacra Famiglia" 02311520221 269.599,78 269.599,78 80.486,93 189.112,85
Oxford- Civezzano "Ivo de Carneri"- 
società cooperativa 01572180220 867.901,35 867.901,35 281.477,02 586.424,33
TOTALE 2.135.913,75 3.375.698,10 3.168.738,30 8.680.350,15 2.809.800,07 5.870.550,08
RIEPILOGO CONCESSIONE CONTRIBUTI IN CONTO GESTIONE ASSEGNATI ALLE ISTITUZIONI
SCOLASTICHE PARITARIE 
Anno scolastico 2016/2017

ALLEGATO 4
ISTITUZIONE SCOLASTICA PARITARIA
CODICE 
FISCALE
PRIMA RATA 
(PARI AL 40% DEL 
CONTRIBUTO 
A SALDO)
SECONDA RATA 
(PARI AL 40% DEL 



CONTRIBUTO A 
SALDO)
RATA A SALDO 
(PARI AL 20% DEL 
CONTRIBUTO A 
SALDO)
TOTALE 
CONTRIBUTO 
A SALDO
Associazione pedagogica steineriana 96014820227 88.056,29 88.056,29 44.028,14 220.140,72
Collegio Arcivescovile "C. Endrici" 00317150225 775.284,73 775.284,73 387.642,37 1.938.211,83
Cooperativa sociale "G. Veronesi"-società 
cooperativa 00630210227 121.002,37 121.002,37 60.501,19 302.505,93
Gardascuola società cooperativa 01335020226 331.123,24 331.123,24 165.561,63 827.808,11
Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù" 01388480582 462.753,48 462.753,48 231.376,75 1.156.883,71
Istituto Salesiano "M. Ausiliatrice" 00344100227 162.714,39 162.714,39 81.357,19 406.785,97
Istituto Salesiano "S. Croce" 80007770268 97.070,65 97.070,65 48.535,33 242.676,63
Scuola Primaria "Sacra Famiglia" 02311520221 75.645,14 75.645,14 37.822,57 189.112,85
Oxford- Civezzano "Ivo de Carneri"- società 
cooperativa 01572180220 234.569,73 234.569,73 117.284,87 586.424,33
2.348.220,02 2.348.220,02 1.174.110,04 5.870.550,08
LIQUIDAZIONI CONTRIBUTI IN CONTO GESTIONE ASSEGNATI ALLE ISTITUZIONI
SCOLASTICHE PARITARIE
Anno scolastico 2016/2017
TOTALE


